(فتاویٰ اسلامیہ 2/444-446، فتاویٰ علامہ عبدالعزیز بن باز رحمہ اللہ، ص:

411-415-413)

سید محمد نذیر حسین محدث دہلوی رحمہ اللہ (فتاویٰ نذیریہ 2/162-168)، حافظ عبد اللہ محدث روپڑی رحمہ اللہ (فتاویٰ اہل حدیث 2/263-264)، استاذ محترم ڈاکٹر حافظ عبد الرشید اظہر شہید رحمہ اللہ (متوفی 24 ربیع الثانی 1433ھ/17 مارچ 2012ء)، شیخ الحدیث حافظ ثناء اللہ مدنی حفظہ اللہ (ماہنامہ محدث، اگست 2005ء) اور مفتی حافظ عبد الستار الحما وحفظہ اللہ (فتاویٰ اصحاب الحدیث 1/230-236) کے نزدیک بھی نقد اور ادھار کی قیمت میں فرق کرنا جائز ہے۔ حنفی علماء بھی ایسے کاروبار کو جائز قرار دیتے ہیں۔